SM_1445_ACL_VP2_ff267v-268r

1445, septiembre, 11. Monzón (Huesca).

Bernardo Bosco, visitador del obispo ilderdense, inspecciona el hospital de santo Tomás de la villa de Monzón, el cual está regentado por Eneko Camagrosa y su mujer.

A.- Archivo Capitular de Lérida, Visita Pastoral 2 (VP), ff. 267v.-268r.

Pub. Raúl Villagrasa-Elías, “Hospitales y asistencia en Monzón y el Cinca Medio (siglos XIII-XVI)”, *Cuadernos CEHIMO*, 41 (2015), pp. 183-240 (226-227).

Versión *Scripta manent*: Raúl VILLAGRASA-ELÍAS¹

Documento original

Hospitales sancti Thome /

Visitauit in quam hospitale sancti Thome constructum extra-/muros dicte ville. Quod tenet comendatum Enyego de Camagrossa // (*fol. 268r.*) cum eius vxore tantur eis pro salario C solidos. /

Est quedam capella sancti Thome et sancti Lazari cuius / est beneficiatus Monserratus de Vallcalcarca residet et / seruit ipsemet. /⁵

Erat altare ornatum quinque lincys cum pallio comuni, / cruce de ligno deaurata, duobus candelabris de ligno / ad latus. /

Habet vestimentum completum, non habet calicem neque missale. /

Habet dictum (*blanco*) in redditibus vt a seritior nouem libras /¹⁰ super certis singularibus dicte ville. /

Sunt patroni /jurati\ dicte ville quicumque fuerint. /

Recipit omnia necessaria ab ecclesia beate Marie dicte / ville. /

Habet dare juratis dicte vill vtriusque condicionis, vnum / bonum prandum infra annum vel XXX solidos inter omnes. /¹⁵

¹ Dicho documento forma parte de la tesis doctoral que está realizando Raúl Villagrasa-Elías en la Universidad de Zaragoza (Campus Iberus) sobre la asistencia hospitalaria en la península ibérica en los siglos XIV-XVI bajo la dirección de Cristina Jular Pérez-Alfaro y Concepción Villanueva Morte.

Solebat habere quandam possessionem contiguam cum dicto / hospital que sunt XIII sogues parum plus vel minus valoris / CC florenorum. Quequidem hereditas fuit data ad tributum / diuisum aliquibus singularibus dicte ville vsque ad valorem / vt dicitur X florenorum. /²⁰

Et etiam remanent pro hospitalario per eius seruicio de dicta / hereditate tus sogues parum plus vel minus. /

Item habet aliud campum a les Paulls dicitur quod fuit datum / ad certum tributum. /

Est quoddam vestimentum de sirico albo satis pulcrum. /²⁵

Tenet institutionem vt dicitur jurati dicte ville in / archiuo dicte ville. /

Sunt maiores siue baiuli, jurati dicte ville in capite / qui sunt patroni Jacobus Çatorre et Anthonius Perço, apothecarius, et administrator principalis Anthonius de Bardaxi. /³⁰

Sunt in dicto hospitali septem cubilia sufficienter ornata / de rupis necessariis. /

Item sunt tres cobertos de seda. /

Et quia dictum hospitale indiget reparacione in tecto et // (fol. 268v.) in parietibus. Ideo mandauit poni in reparacione dictorum / parietum et tecto per maiores dicti hospitalis CC solidos / jaccensis infra vnum annum alias euitentur vt excontinenti. /

Item dictus institutes in suo testamento mandauit quolibet /⁵ anno celebrari in dicto hospitali vnum anniuersarium / solempne. Et sunt plures quoque L anni quibus non fuit / factum. /